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CONTABILIDAD

Certificacion Estados Contables

CERTIFICACION ESTADOS CONTABLES

Los suscritos MIGUEL ANGEL CANCHALA DELGADO representante legal y MARIO
ALBERTO VELASQUEZ NARVAEZ, profesional de apoyo universitario con funciones
de Contador del Instituto Tecnoldgico del Putumayo, certifican que los saldos de los
Estados Contables a 28 de febrero de 2021 y por el periodo del 1 de febrero al 28
de febrero de 2021, fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad; la
contabilidad se elabord conforme a la normatividad sefalada en el Nuevo Marco
Normativo para Entidades del Gobierno las cuales se encuentran bajo el ambito del
Régimen de Contabilidad Publica, y la informacién revelada refleja la situacion
financiera, econdmica, social y ambiental del Instituto Tecnoldgico del Putumayo.
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ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA CLASIFICADO
El Saber como Arma de Vida 28 DE FEBRERO DE 2021
NOMBRE CUENTA SALDO CUENTA
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO 0,00
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 8.806.689.278,73
CUENTAS POR COBRAR 0,00
PRESTACION DE SERVICIOS 100.000,00

TRANSFERENCIAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OTROS ACTIVOS

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

CONSTRUCCIONES EN CURSO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

EDIFICACIONES

PLANTAS DUCTOS Y TUNELES

REDES LINEAS Y CABLES

MAQUINARIAY EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPO DE COMEDOR COCINA DESPENSA Y HOTELERIA
BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

OTROS ACTIVOS

INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEG
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA

INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO

PATRIMONIO

158.541.517,19
1.004.359.335,53
0,00
54.621.841,00
463.413.588,00
166.434.054,00

SUBTOTAL:

5.427.514.131,00
3.288.294.909,66
1.362.798.139,00
8.025.803.818,00
21.734.202,00
1.472.510,00
847.201.793,00
1.112.208.283,00
262.855.765,00
1.894.895.978,00
21.439.647,00
398.590.265,00
-2.870.563.169,00

1.143.235.062,00
-320.174.972,00
SUBTOTAL:
TOTAL ACTIVO

0,00
341.969.398,99
67.778.777,00
4.139.129,47
27.184.577,00
0,00
28.494.590,00
0,00
2.851.842.097,25
570.000,00
176.072.336,00
SUBTOTAL:
TOTAL PASIVO

por.

SALDO CLASE

8.806.689.278,73
0,00
1.163.000.852,72
0,00

0,00

0,00
684.469.483,00
0,00

0,00

0,00
10.654.159.614,45

19.794.246.271,66
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
823.060.090,00
0,00

0,00
20.617.306.361,66

31.271.465.976,11

441.071.882,46
0,00

0,00

0,00

0,00
28.494.590,00
0,00
3.028.484.433,25
0,00

0,00

0,00
3.498.050.905,71
3.498.050.905,71




PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DEL EJERCICIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

DERECHOS CONTINGENTES
OTROS ACTIVOS CONTINGENTES

DEUDORAS DE CONTROL
ACTIVOS RETIRADOS

DEUDORAS POR CONTRA (CR)

DERECHOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR)
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)
TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
LITIGIOS O DEMANDAS

ACREEDORAS DE CONTROL
BIENES RECIBIDOS DE TERCEROS

ACREEDORAS POR CONTRA DB
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES POR CONTRA DB
ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA DB

TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

S

=

MIGUEL ANGEL CANCHALA DELGADO
REPRESENTANTE LEGAL

0,00 27.773.415.070,40

27.322.537.522,40 0,00
450.877.548,00 0,00
SUBTOTAL: 27.773.415.070,40

TOTAL PATRIMONIO 27.773.415.070,40

31.271.465.976,11

76.834.824,49
76.834.824,49

317.013.372
317.013.372

-393.848.196,49
-76.834.824,49
-317.013.372,00

0,00
342.654.300

342.654.300
167.747.882

167.747.882
-510.402.182

-342.654.300

-167.747.882
0,00
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El Saber como Arma de Vida

NOMBRE CUENTA
INGRESOS OPERACIONALES
SERVICIOS EDUCATIVOS
DEVOLUCIONES REBAJAS Y DESC EN VENTA DE SERVI (DB)
OTRAS TRANSFERENCIAS
INGRESOS NETOS

COSTO DE VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS
COSTO DE VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS
EXCEDENTE O DEFICIT BRUTO

GASTOS OPERACIONALES

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GENERALES

IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS
DEPRECIACION DE PROPIEDADES PLANTAY EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

TOTAL GASTOS OPERACIONALES

EXCEDENTE O DEFICIT OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES

FINANCIEROS
OTROS INGRESOS ORDINARIOS
OTROS INGRESOS

OTROS GASTOS

COMISIONES

GASTOS DIVERSOS

OTROS GASTOS
EXCEDENTE DEL EJERCICIO
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DEL 1 DE ENERO AL 28 DEL MES DE FEBRERO DE 2021

VALOR

507.311.073,00
-29.048.500,00
564.791.780,00

0,00

260.872.157,00
0,00
0,00

105.856.304,00
34.558.012,00
6.974.900,00
3.580.929,00
143.650.004,00
5.423.450,00
25.569.358,00
5.830.752,00
0,00

0,00

96.762,00
61.150,00
0,00

16.002,00
2.849,00
0,00

0,00

IES Vigilada por:

TOTAL

0,00
0,00
0,00
1.043.054.353,00

0,00
260.872.157,00
782.182.196,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
331.443.709,00
450.738.487,00

0,00
0,00
157.912,00

0,00

0,00I
18.851,00

450.877.548,00]
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